
ti

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AOUIOABÃ

DECRETO N'2912022
De 19 de Abril de 2022

Dispõe sobre Ponto Facultativo e
Feriado, nas repartiçôes Públicas
Municipais e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÂ, ESTADO

DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos dos

Art.62 incisos lX da Lei Orgânica do Município de 05 de março de 1990'

Considerando o Íeriado do dia nacional de Tiradentes'

DECRETA:

A . 1o - Flca decretado ponto Íacultatlvo, nas repartições

Públicas Municipais, no próximo dia 22 de abril de 2022, em razão do

feriado nacional de Tiradentes no dia 21 de abril de2022'

Art. 2o - Ficam excluídos das disposiçóes do artigo '1", no dia 22 de

abril de 2022, os serviços de atendimento emergencial de saúde, coleta de lixo

ãã*utirr, vigilância, óemitério, varrição de ruas, assim como os servidores

municipais q,ie, por absoluta necessidade dos serviços, forem convocados para

trabalhar no referido dia.

Parágrafoúnico-competiráaossecretáriosMunicipaisaexpediçáo
dê instruçôes sãbre a organização das escalas e dos plantôês para os serviços

que não podem sofrer interrupção.

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação'

â/SE, 19 de abril de 2022.

AV:MARCELODÉDACHAGASN'1632.CENTRO'AAUIDABfuSECEP:49790'OOO
CNPJ: í3.000.609/0001'02


